
 
 
 
 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 
ING. MGR. OLDŘICH KUŽÍLEK 

pověřenec pro otevřenost, média a participaci 

 
Přehled činnosti (průběžný přehled – aktuálně k 3. únoru 2024) 

 
zeleně = ukončené činnosti 

1. ÚČAST NA JEDNÁNÍ ORGÁNŮ (mimo ZMČ) 
1.1. pravidelné jednání grémia starosty 

1.1.1. četba veškerých podkladů, připomínkování z hlediska gesce 
1.1.2. předkládání návrhů v gesci 

1.2. pravidelné jednání RMČ 
1.2.1. četba veškerých podkladů, připomínkování z hlediska gesce 
1.2.2. předkládání návrhů v gesci 

1.3. pravidelné jednání Výboru pro otevřenost, média a participaci 
1.3.1. příprava programu 
1.3.2. příprava podkladů, ověřování zápisu 
1.3.3. řízení jednání 
1.3.4. formulace priorit na volební období 

1.4. pravidelné jednání redakční skupiny 
1.4.1. řízení jednání (cca 2 h měsíčně) 
1.4.2. kontrola vydání šestky (cca 10 h měsíčně) 

1.5. pravidelné jednání participačního týmu 
1.5.1. jednání o realizaci v jednotlivých participačních projektech 

1.6. ad hoc jednání komise-pracovní skupiny 
1.6.1. příprava podkladů 
1.6.2. řízení jednání 

1.7. Revizní rada KITT 
1.7.1. porada – úprava zakládacích dokumentů (18. 8. 2023) 
1.7.2. zpracování povinných informací na webu KITT 
1.7.3. další pravidelné porady 

 
2. OTEVŘENOST 

2.1. Přístup občanů k informacím. Podklady a jednání: 
2.1.1. žádost na OŠ o výstupy SCIO 
2.1.2. výsledky kontroly MHMP výkonu samostatné působnosti v oblasti činností 

vykonávaných podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – 
předložení a projednání na VOMP (11. 9. 2023) 

2.1.3. Sazebník úhrad za poskytování informací (RMČ 22.01.2024) – připomínky k úpravě 
 

2.2. Přístup zastupitelů k informacím. Podklady a jednání: 
2.2.1. žádost zast. Duška a Vykoukala - vyřízení 



 
Městská část Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

2.2.2. návrh systematického řešení 
2.2.3. žádost zast. Duška a Baxy – vyřízení 

 

2.3. Střet zájmů. Podklad: 
2.3.1. návrh na revizi okruhu osob – veřejných funkcionářů s ohledem na přístupnost 

podkladů pro členy ZMČ 
 

2.4. Jednací řády ZMČ, výborů, komisí. Porady, podklady: 
2.4.1. JŘ ZMČ, RMČ 
2.4.2. JŘ komisí, výborů 
2.4.3.  interpelace zast. Suchana (distanční jednání) 

 

2.5. Stupně přístupnosti dokumentů v interním systému. Porady, podklady: 
2.5.1. porada k zavedení kategorií dokumentů a příloh v systému Proxio (20. 6. 2023) 
2.5.2. revize návrhu Příkazu tajemníka č. xx/2023 k přípravě materiálů pro jednání RMČ a ZMČ 
 

2.6. Etický kodex 
2.6.1. posouzení dosavadního EK, formulace zlepšení v oblasti oznámení o předběžném 

jednání se třetí stranou (VOMP 10. 7. 2023) 
2.6.2. formulace úpravy EK v oblasti oznámení o smluvních vztazích členů zastupitelstva s MČ 

(VOMP 11. 9. 2023) 
2.6.3. formulace dalších potřebných úprav (postup přijímání, podepisování EK v novém VO, 

zveřejňování informací o členech ZMČ jako příjemců veřejných prostředků) 
2.6.4. ustavení a jednání komise – pracovní skupiny pro úpravu EK (12. 10. 2023) 
2.6.5. projednání v řídícím výboru protikorupčního balíčku, v grémiu starosty 30. 10. 2023) 
2.6.6. zpracování výsledného znění změn EK 
2.6.7. projednání změny EK na zastupitelstvu (13. 11. 2023) 
2.6.8. implementace nového znění EK do praxe (formulář pro zastupitele, zveřejnění na webu) 

 
2.7. Protikorupční balíček, protikorupční strategie 

2.7.1.  grémium starosty, porada Řídící výbor PB, stanovení postupu (30. 10. 2023) 
2.7.2. porada s PO o zveřejňování smluv v Registru smluv 

 

2.8. SNEO a.s. 
2.8.1. doporučení k provedení protikorupčního auditu neziskovou organizací 
2.8.2. projednání přípravy protikorupčního auditu ve VOMP (11. 12. 2023) 

 

2.9. Odpovědi na interpelace 
2.9.1.  

 
 

3. MÉDIA 
3.1. Šestka. Podklady, jednání: 

3.1.1. redakční skupina, tematický plán, výstupní kontrola pro tisk (měsíčně cca 10 h) 



 
Městská část Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

3.1.2. ekonomika Šestky (podrobný rozpad příjmů a výdajů – usn. VOMP z 15.5.2023, 
grémium starosty 19.6.2023) 

3.1.3. harmonogram 
3.1.4. právní otázky odpovědnosti vydavatele 
3.1.5. pravidelné hodnocení na VOMP 
3.1.6. pravidelné hodnocení indexu IRON 
3.1.7. konzultace s redakcí, vyhledávání námětů 
3.1.8. změna layoutu 
3.1.9. smlouva o tisku – rozšíření stran, změna tisku (grémium starosty 27. 11. 2023) – 

výběrové řízení, překlenovací smlouva 
3.1.10. smlouva o distribuci (grémium starosty 05. 02. 2024), zpřesnění kontroly distribuce 
3.1.11. smlouva s PPas o reklamním plnění v rámci projektu „Máme to pod kontrolou“, 
3.1.12. Letiště VH - Memorandum o porozumění a spolupráci  
3.1.13. smlouva s redaktorkou – nová formulace (motivační složka) 
3.1.14. nastavení lepšího harmonogramu procesu přípravy čísla (od ledna 2024) 

 

 
3.2. Komunikační kodex. Porady, podklady, jednání: 

3.2.1. projednání v novém výboru 
3.2.2. projednání s tiskovým mluvčím, s kanceláří starosty 
3.2.3. úprava KK podle konzultací 
3.2.4. schválení Výborem pro otevřenost, média a participaci (11. 9. 2023) 
3.2.5. projednání KK v gremiu starosty (20. 11. 2023) a zavedení do praxe 

 
3.3. TV Praha. Jednání grémia starosty, RMČ, VOMP, podklady, jednání: 

3.3.1. smlouva s TV Praha – formulace dodatku k objektivitě a vyváženosti 
3.3.2. posouzení efektivity – výchozí otázky 
3.3.3. formulace a podpis smlouvy 2023 (grémium starosty 19.6.2023) 
3.3.4. formulace pravidel zadávání reportáží pořadu Expres Prahy 6 
3.3.5. projednání pravidel reportáží ve VOMP 
3.3.6. projednání a zavedení pravidel reportáží v KS (projednáno 4. 10. 23 s D. Petrovou, 

s K. Maršálovou) 
3.3.7. zavedení pravidelného hodnocení reportáží ve VOMP (od ledna 2024) 

 
4. PARTICIPACE 

4.1. Pravidelná porada participačního týmu pondělí 15 – 16:30 

4.2. Nápad pro 6. Porady a podklady (jednání grémia starosty, RMČ, s vedoucími odborů, 
participačního týmu) k řešeným oblastem:  

4.2.1. pravidla Np6 
4.2.2. činnost komise – pracovní skupiny pro Np6 
4.2.3. vizuál Np6 
4.2.4. web + funkcionality pro předkládání a procesování návrhů, hlasování 
4.2.5.  schválení projektu, pravidla, harmonogram průběhu Np6 (grémium starosty 24. 04. 

2023)  



 
Městská část Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

4.2.6. formulace návodu pro veřejnost, grafické schéma 
4.2.7. propagace, komunikace, vizuál, publicita v médiích radnice, v dalších médiích 

(Břevnovan, Veleslavín 39) 

 
 
 

4.2.8. publicita na sociálních sítích, lokálních skupinách 
4.2.9. řešení interpelace k Altánu na Dědině (realizovaný Np6 2021) - anketa 
4.2.10. workshopy pro navrhovatele (27. 9. a 18. 10. 2023) 
4.2.11. řešení autorských práv sochy Marie Terezie k využití pro Nápad pro 6 
4.2.12. individuální konzultace k některým Nápadům (fontána Vlastina, Herní prvky na 

dědině z r. 2019) 
4.2.13. vyhodnocován podaných nápadů z hlediska proveditelnosti (více porad, vč. s věcnými 

odbory) 

 
4.3. Město patří všem (Nesedím sousedím – Cesta do školy). Porady, konzultace, účast: 

4.3.1. upřesňování projektu spolku Nesedím sousedím 



 
Městská část Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

4.3.2. konkretizace účasti MČP6  na 
projektu 

4.3.3. formulace scénáře a časový 
harmonogram 

4.3.4. setkání se žáky (4x) 
4.3.5. publicita v médiích radnice 
4.3.6. účast na vyhodnocení námětů, 

výběru vítěze 
4.3.7. konzultace námětu s místními 

obyvateli 
4.3.8. podíl na realizaci 

 
 

4.4. Dejme hlavy dohromady (participativní rozpočet ve školkách). Formulace, porady, 
konzultace, účast: 

4.4.1. Metodika 
4.4.2. porada ředitelek 
4.4.3. koordinace s odborem školství 
4.4.4. harmonogram 
4.4.5. účast na akci 
4.4.6. publicita v médiích radnice 
4.4.7. evaluační dotazník 
4.4.8. vlastní evaluace 

 
4.5. Šance do škol II. 



 
Městská část Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

4.5.1. porada s OŠ nad zahájením dalšího ročníku (29.8.23) 
4.5.2.  Pravidla projektu Šance do škol 2 – připomínky (RMČ 15.12.2023) 
4.5.3.  pravidelné sledování průběhu projektu 

 

4.6. Výběr externí participační agentury. Porady, konzultace, účast: 
4.6.1. formulace požadavků MČP6 
4.6.2. identifikace potřebné kapacity 
4.6.3. průzkum možností 
4.6.4. formulace výzvy pro výběrové řízení (grémium starosty 5. 6. 2023) 
4.6.5. výběrové řízení a podpis smlouvy 
4.6.6. výzva k participaci místních dopravních řešení 
 

4.7. Setkání s veřejností. Porady, 
konzultace, účast: 

4.7.1. vytipování lokalit, rozvržení 
harmonogramu 

4.7.2. příprava formátu, scénáře 
4.7.3. moderování 
4.7.4. publicita v médiích radnice 
4.7.5. účast na setkáních (29. 03. 

2023, 25. 04. 2023, 31. 05. 
2023, 20. 06. 2023, 20. 09. 
2023, 24. 10. 2023) 

4.7.6. vyhodnocení prvního cyklu 
setkání (projednáno na gr. 
starosty 15. 1. 2024) 

 

4.8. Setkání se spolky. Porady, 
podklady:  

4.8.1. podklad – historie a zkušenosti 
ze setkávání se spolky  

4.8.2. náměty pro další cyklus 
setkávání 

4.8.3.  pravidelná setkání (25. 5. 2023) 
 

4.9. Systémová participace. Porady a podklady (jednání participačního týmu) k řešeným 
oblastem: 

4.9.1. case study + vývojový diagram 
4.9.2. možnosti čerpání dotací IROP 
4.9.3. ověřování možností easyproject, modelování situací 
4.9.4. formulace atributů jednotlivého záměru resp. “úkolu” Np6 
4.9.5. porady a koordinace s evidencí projektů pro strategické řízení (místostar. Prokop) 
4.9.6. vytvoření společného modelu evidence záměrů/projektů pro participaci a strategické 

plánování (17.10.2023) 
4.9.7.  tvorba microsite Participace P6 včetně loga 



 
Městská část Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

 
4.10. Korzo Dejvická. Porady a podklady: 

4.10.1. shrnutí a předání dosavadních podkladů 
4.10.2. porada vedení a odborů k dalšímu postupu (31. 3. 2023) 
4.10.3. porada vedení radnice ke sjednocení postupu (19. 6. 2023) 
4.10.4. řešení vstupní ankety k vymezení základních obrysů projektu 

 
4.11. Džbán Park – 

Osamocená – 
participace 
místních. Jednání 
grémia starosty, RMČ, 
participačního týmu, 
s veřejností: 

4.11.1. iniciace setkání 
dotčených obyvatel 

4.11.2. přehled 
připomínek a 
požadavků 

4.11.3. účast a moderace 
setkání 

4.11.4. jednání o zapojení 
do výběrového 
řízení 

4.11.5. publicita v médiích radnice 
4.11.6. evaluace 1. ročníku, setkání s místními občany k vyhodnocení (4. 10. 2023) 

 
4.12. Park Thákurova – odstranění asfaltových ploch parkování. Porady, 

podklady, jednání: 
4.12.1. s odpovědnými funkcionáři radnice 
4.12.2. se spolkem Tilia 
4.12.3. výstup jednání 
4.12.4. průběžné dotazy na TSK k postupu řešení 

 
4.13. Stavba tramvaje Divoká Šárka – Dědina 

4.13.1. Jednání s dodavateli o komunikaci s veřejností stran zásahů do zeleně (obnova aleje 
Vlastina) 
 

4.14. Participativní projednání pěšího propojení Africká – Kladenská 
4.14.1. účast na přípravě a místním projednání 21. 6. 2023 (participační agentura Ateliér pro 

veřejnou debatu) 



 
Městská část Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

 

4.15. Informování 
veřejnosti o 
rekonstrukci a 
dostavbě 
Polikliniky Pod 
Marjánkou 

4.15.1. setkání 
s veřejností 24. 5. 
2023 

 
4.16. Participace při revitalizaci Schody Džbán 

4.16.1. porada 22. 5. 2023 
4.16.2. historický průzkum, vyžádání průzkumu od Muzea HMP 
4.16.3. náměty k zapojení veřejnosti 
4.16.4. formulace a volba variantních postupů revitalizace (porada 24. 8. 2023) 

 

4.17. Mural Vlastina – postup včetně zapojení veřejnosti 
4.17.1. prvotní struktura postupu 
4.17.2. řešení podmínek pro případnou zeleň (ODŽP Sachl) 
4.17.3. podnět ke zřízení výsadbového pruhu (grémium starosty 10. 7. 2023 
4.17.4. koordinace s odborem kultury – formulace tezí záměru pro oslovení AČR (25. 9. 

2023) 
 

4.18. Participace dostavby bazénu Petynka – úkol ZMČ červen 2023 
4.18.1. rešerše z jiných měst 
4.18.2. podklad pro poradu, porada s ing. J. Deckerem (30.8.2023) – vyhodnocení možností 

participace 
4.18.3. podklad a projednání ve VOMP (11. 9. 2023) 
4.18.4. podklad a projednání v ZMČ (18. 9. 2023) 

4.19. Realizace projektu úprav v parku LCDR - Galerie latinsko-
amerických liberátorů – participace 

4.19.1. kontrola výsledků participace 2015 (Klápště) 
4.19.2. komunikace s OKSVČ při přípravě setkání s veřejností 

 
5. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1. Projekt KIDFLARE. Sledovací trackery do vestiček školkových dětí na vycházce: 
5.1.1.  hledisko zpracování osobních údajů, jednání s pověřenkyní 
5.1.2. informace o osobních údajích pro Nápad pro 6 

 



 
Městská část Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

5.2. Projekt UI pro MČ Praha 6. Využití umělé inteligence pro některé administrační 
postupy)  

5.2.1.  hledisko zpracování osobních údajů, jednání s místostarostou, pověřenkyní a 
dodavatelem  

5.2.2. posouzení právního rámce (legislativa) jako mezí pro využití AI (porada 16.10.2023) 

 
Většinu výše uvedených činností si lze v nějaké podobě najít ve veřejně přístupných zápisech 
Výboru pro otevřenost, média a participaci. Stejně tak o nich pravidelně reportuji na jednání 
Výboru, takže zástupci klubů mohou referovat svým kolegům. 
 
 

 


